
指定避難所一覧表

施 設 名 対象自治会 所 在 地

1 第一小学校

上土町、末広町、八幡町、町方町
西条町、添地町、大手町、上本通
町、川廓町、志多町、本町一丁目
本町二丁目

八幡町65-1

2 第一中学校 真砂町、白銀町、錦丸子町 本丸子町692-1

3 第二中学校 市道町、松下町、東間門、西浜町 本字千本1910-19

4 県立沼津西高校

下河原西町、下河原南部、下河
原東部、千本常盤町、旭町、千本
緑町、宮町、幸町、港湾区、下河
原団地

本字千本1910-9

5 我入道コミュニティ防災センター
江川町、東町、一本松町、津島町
浜町、林町、稲荷町、秋葉町、南
条寺町

我入道字東町175-1

6 香貫小学校
塩満、木の宮、東桃郷、藤井原
町、香貫台、島郷、牛臥

下香貫猪沼986

7 第三中学校
西村町、神明町、宮本町、馬場町
石原、楊原、塩場、西木の宮、八
間町、東八間町、西島町、三貫地

下香貫木ノ宮888

8 県立沼津工業高校
第一宮脇、第二宮脇、八重、八重
坂、外原、二瀬川町、東八重、香
貫が丘

下香貫八重129-1

9 第四小学校

中住町、中瀬町、黒瀬町、中原
町、東豊栄町、西豊栄町、南本郷
町西、南本郷町東、久保町、山下
町、玉江町、宮原町

御幸町4-1

10 沼津市総合体育館
住吉町、御幸町、三園町、市場
町、通吉田町、吉田町、永代川瀬
町、槙島北町

御幸町15-1

11 沼津中央高校

三枚橋町、平町一丁目、平町二
丁目、山王台、三芳町、山王前、
富士見町、伝馬町、シティコープ
平町

杉崎町11-20

12 第五小学校
米山町（北）、杉崎町（南）、シティ
ラック沼津、新宿町、庄栄町

米山町9-1

13 第五中学校
杉崎町（北）、コーポラス三枚橋、
ファインスクエア沼津泉町、五月
町

五月町15-1

14 市立高校・中等部 日の出町、弥生町、竹ノ岬、青葉町 三枚橋字鐘突免673

15 県立沼津視覚特別支援学校 米山町（南）、庄栄町南 米山町6-20

16 県立沼津聴覚特別支援学校 泉町、庄栄町北 泉町4-1

17 加藤学園高校
自由ヶ丘１区、自由ヶ丘２区、自
由ヶ丘３区、自由ヶ丘５区

大岡1979

928-5231

　指定避難所とは、災害により住宅を失った場合等に一定期間避難生活を送る場所で、災害対策基本法に基づき、すで
に指定している避難所を指定避難所として位置付けた。

連絡先
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18 開北小学校
高島町、高島町西、高沢町、双葉
町南、双葉町北、本田町

高沢町17-1

19 桐陽高校 北高島町、高島本町西、北新町 高島本町8-52

20 誠恵高校 沼北町、竹の花 沼北町2丁目9-12

21 門池小学校
岡一色、門池町、緑ヶ丘、北園
町、グランドール沼津、上石田（門
池小校区のみ）

岡一色88-2

22 門池中学校 池上町、御堂林町 岡一色657-1

23 県立工科短期大学校沼津キャンパス 池上町、御堂林町 大岡4044-24

24 沼津工業高等専門学校
北小林、南小林、柏葉尾、小林団
地、南小林団地

大岡3600

25 飛龍高校 岡宮（共栄町のみ） 東熊堂491

26 県立沼津東高校 岡宮（共栄町を除く）、花園町、宮前町 岡宮812

27 金岡小学校
東熊堂、西熊堂、沢田町、江原
町、寿町、若葉町

江原町3-1

28 沢田小学校
東沢田、中沢田、西沢田、西沢田
緑ヶ丘、大林、新沢田町、ウィス
ティリア沢田、長塚町、駿河台

中沢田715

29 金岡中学校

足高拓南、明電町、柳町、神田
町、東名町、雲雀台、北神明町、
筒井町、天神ヶ尾、高尾台、豊
町、松沢町

神田町4-1

30 大岡小学校
富士町、上石田（大岡小学校区
のみ）、中石田

大岡2358

31 大岡中学校
大岡駅前町、沼平町、富岳町、大
岡高田、大岡造り道、太田町

大岡2110

32 大岡南小学校
日吉、下石田、木瀬川、平和郷、
大岡団地

大岡1312

33 愛鷹小学校

小屋敷台、東椎路小屋敷、鷹根
台、東椎路中東、椎の木、つば
きヶ丘、東椎路久保、赤坂、桜
台、東椎路中尾、春ノ木、芝原
町、松見台、堤山、愛鷹宮本

西椎路673-1

34 愛鷹地区センター
大久望町、西椎路、目黒身、東
原、東原ニュータウン、鳥谷、柳
沢、青野

東原358-1

35 片浜小学校 大諏訪、松長、大諏訪線北 大諏訪41

36 片浜中学校 西間門、小諏訪 小諏訪180

37 今沢小学校
今沢、今沢市営団地、今沢県住、
中今沢、北今沢、三本松

東原76-1

923-3900

921-4041

921-0350

921-5088

922-1481

962-0357

921-2700

921-7942

921-0341

921-1371

924-0161

921-1558

921-1885

921-1557

962-0355

966-4244

966-5301

925-1071

962-1556

966-5522
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38 大平小学校
大平第１区、大平第５区、大平第
６区、大平第７区、大平第10区、
大平第11区

大平2200

39 大平中学校
大平第２区、大平第３区、大平第
４区、大平第８区、大平第９区

大平1144

40 静浦小中一貫学校 獅子浜、江浦、多比、口野 獅子浜17

41 沼津市文化財センター 志下、馬込 志下530

42 旧内浦小学校 三津、小海、重寺 内浦三津410-1

43 長井崎小中一貫学校 重須、長浜、河内、木負 内浦重須字洞畑453

44 旧西浦小学校
久連、平沢、立保、古宇、足保、
久料、江梨

西浦平沢255-2

45 原小学校

東町１区、東町２区、東町３区、西
町１区、西町２区、六軒町、ニュー
タウン原、県営原町中団地、市営
原町中団地、原町中

原1200

46 原東小学校
大塚新田、大塚本田、市営原団
地、県営原団地原、公団中央、原
東沖

大塚814-1

47 原中学校 原新田、一本松、桃里、植田 原576

48 浮島小学校
根古屋、東井出、西井出、平沼、
石川、荒久

平沼811

49 戸田Ｂ＆Ｇ海洋センター 上野、大門、中上、大上、新田、平戸 戸田2053

50 戸田地区センター
鬼川、小中島、大中島、一色、入
浜、口南、奥南、大浦、御浜、小
山田

戸田1294-3

966-2004

0558-94-3501　

0558-94-5100

941-3111

966-0034

967-1213

966-0138

931-5020

931-5021

931-3017

934-4812


